
                            
 

        REPUBLIKA HRVATSKA                                                  

       MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SVETI JURAJ NA BREGU 

                          OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:810-01/18-01/03 

URBROJ:2109/16-03-18-1 

Pleškovec, 26. rujna 2018. 

 

Temeljem članka 17. nadležnosti iz Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 

82/15.),  utvrđenih intenziteta rizika u Procjeni rizika od velikih nesreća Općine Sveti Juraj na 

Bregu, te temeljem članka 28. Statuta Općine Sveti Juraj na Bregu,  Općinsko vijeće Općine 

Sveti Juraj na Bregu na svojoj 08. sjednici održanoj 26. rujna 2018. godine, temeljem 

prijedloga općinskog načelnika, donosi  

 

ODLUKU  

o stavljanju van snage Odluke o osnivanju postrojbe civilne zaštite  

Općine Sveti Juraj na Bregu 

 

 

Članak 1. 

Obzirom na prestanak primjene ranijeg Zakona o zaštiti i spašavanju, odnosno popune 

dosadašnje postrojbe CZ Općine Sveti Juraj na Bregu „obveznicima CZ“, donosi se Odluka o 

ukidanju dosadašnje postrojbe CZ.   

 

Članak 2. 

Obzirom na niske rizike (ugroze) Općine Sveti Juraj na Bregu od velikih nesreća i katastrofa 

utvrđenog usvojenom Procjenom rizika od velikih nesreća Općine, dobrog stanja vatrogastva i 

drugih sastavnica sustava CZ, te složenost sadašnjih propisa sukladno važećem Zakonu o 

sustavu CZ glede osnivanja postrojbe CZ uz velikih utrošak resursa, nova postrojba CZ 

zasnovana na popuni volonterima (dragovoljcima) se neće osnivati. 

 

Članak 3. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju postrojbe civilne 

zaštite Općine Sveti Juraj na Bregu („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 15/12.). 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Međimurske 

županije“. Izvršno tijelo Općine Sveti Juraj na Bregu se obavezuje da po Odluci obavijesti 

Područni ured za zaštitu i spašavanje Čakovec i mjerodavni Ured za obranu, radi ukidanja 

postrojbe CZ. 

                                                                                              PREDSJEDNIK 

                                                                                              Općinskog vijeća 

                                                                                              Anđelko Kovačić 


